ATA Nº 02
REUNIÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS

ELETRÔNICOS - PPGESE
UFSC – CENTRO JOINVILLE

 02.07.2020

Página 1

Ao segundo dia do mês de julho de dois mil e vinte, com início às 15h, através de 1

videoconferência, reuniram-se os membros do Colegiado Pleno do Programa de Pós-2

graduação em Engenharia de Sistemas Eletrônicos (PPGESE) abaixo assinados. O 3

coordenador, Prof. Diego Santos Greff, abriu a reunião informando o ponto de pauta: Item 1. 4

Discutir o Art. 31 do REGIMENTO INTERNO DO PPGESE com o intuito de viabilizar o 5

ingresso discente por fluxo contínuo ao programa, a exemplo do que ocorre em outros 6

programas da UFSC. Os professores analisaram o artigo supracitado e julgaram 7

desnecessário alterar o regimento. Deliberou-se pelos seguintes encaminhamentos: o 8

coordenador irá elaborar uma minuta de edital de fluxo contínuo e a comissão de bolsas irá 9

analisar a resolução frente a esse novo modelo de edital. Posteriormente, será realizada nova 10

reunião para discussão dos documentos apresentados. Nada mais havendo a constar, eu, 11

Karina Vieira lavrei a presente ata que vai por mim assinada e demais presentes.  12

Prof. Dr. Diego Santos Greff    Prof. Dr. Moisés Ferber de Vieira Lessa

Prof. Dr. Anderson Wedderhoff Spengler Prof. Dr. Gian Ricardo Berkenbrock

Prof. Dr. Giovani Gracioli Prof.    Dr. Hugo Rolando Estofanero Larico

Prof. Dr. João Pedro Assumpção Bastos  Prof. Dr. Juan Camilo Castellanos Rodriguez

Prof. Dr. Pablo Andretta Jaskowiak   Prof. Dr. Tiago Vieira da Cunha

Karina Vieira (secretária)

		2020-07-15T14:10:24-0300

		2020-07-15T14:18:31-0300

		2020-07-15T14:23:45-0300

		2020-07-15T15:10:36-0300

		2020-07-15T15:39:50-0300

		2020-07-15T16:01:09-0300

		2020-07-15T16:38:09-0300

		2020-07-16T08:39:25-0300

		2020-07-16T10:15:19-0300

		2020-07-22T10:00:34-0300

		2020-07-29T23:30:07-0300